

## **C.V. VALENTINA CELANI – PSICOPEDAGOGISTA**

### **PROFILO PROFESSIONALE**

Lavoro nel settore socio-educativo-didattico da 15 anni. La mia formazione è nel campo della Psicologia e Pedagogia, settori in cui cerco attualmente nuove opportunità per mettere a disposizione le mie capacità e sviluppare nuove competenze. Esperta in metodologie educative e didattiche, sviluppo di progetti educativi e formazione/aggiornamento per operatori del settore. I miei studi e la mia esperienza mi consentono di coordinare servizi socio-educativi. Attualmente il mio percorso formativo è incentrato sulla consulenza pedagogica giuridica, scolastica e familiare. Posso contare su una forte motivazione e desiderio di crescita professionale, su una forte attitudine all'apprendimento continuo, ottime doti organizzative e capacità relazionali che mi consentono di lavorare proficuamente sia in team che in autonomia.

### **ISTRUZIONE E FORMAZIONE**

#### **Laurea primo livello**

Psicologia dello sviluppo e dell'educazione  
Universita' La Sapienza, Roma  
2009

#### **Master**

Tutor dell'apprendimento con specializzazione in Dsa e Bes  
Igea Formazione  
2022

#### **Master**

Consulenza pedagogica giuridica, familiare e scolastica Form Actions alta  
formazione  
2023

#### **Laurea magistrale**

Pedagogia e scienze umane  
Università Ecampus, Roma  
(in corso)

#### **Corso professionalizzante**

Formazione, selezione e counselling

aziendale HKE Group, Roma  
2010

### **Diploma maturità**

liceo classico Liceo L.Pietrobono, Alatri  
2000

## **ESPERIENZE LAVORATIVE**

### **Educatrice | dal 2005 (in corso)**

Presso il Convitto Principe di Piemonte di Anagni, per conto de Il Colibrì Soc.Coop.

### **Tutor scolastico | 2009-2010**

Supporto educativo e didattico, realizzazione di progetti educativi per le classi; per conto di Coop. Ars Educandi.

### **Tutor didattico | 2010-2011**

Orientamento, recupero per studenti; supporto didattico individuale e di gruppo; presso Piccadilly center, Alatri.

### **Consulente aziendale | a chiamata**

Analisi di obiettivi, esigenze e dinamiche aziendali, formazione e supporto al management; per conto di A. Zeta Secure, Cassino.

### **Fonico/trascrittore | 2009 - 2011**

Redazione verbali delle udienze presso la sez. Penale del Tribunale di Frosinone e sedi distaccate.

### **Assistenza specialistica | 2011 - 2013**

Assistenza ad alunni con esigenze particolari, disabilità, deficit e disturbi, per conto di Coop. Stile Libero.

## **CAPACITÀ E COMPETENZE**

Realizzare, organizzare e coordinare progetti e servizi educativi; sostenere il percorso di formazione della persona; capacità di osservazione e analisi della relazione educativa; consulenza tecnica di parte (CTP) nelle questioni giuridiche riguardanti minori; consulenza psico-educativa in ambito familiare, scolastico, giuridico; orientamento al lavoro/studio, selezione e formazione del personale;

valutazione e intervento didattico/educativo in caso di difficoltà e disturbi dell'apprendimento; pianificazione delle attività educative; strategie educative; competenze socio-psicopedagogico; esperienza pluriennale nel settore educativo; doti relazionali; disponibilità a lavoro flessibile; capacità comunicative e di ascolto attivo.

### **ALTRO**

- Patente B
- Ottima padronanza lingua Inglese
- Computer driving licence  
(Patente Europea computer A.I.C.A.  
2010)